2025年 6月 20日
イーレックス株式会社

ビナコミンパワーホールディングスとの石炭火力へのバイオマス混焼に関する覚書の更新

イーレックス株式会社（本社︓東京都中央区 代表取締役社長︓本名 均 以下、「当社」）は、ビナコミンパワーホー
ルディングス（本社︓ベトナム国ハノイ、General Director & CEO : NGO TRI THINH 以下、「ビナコミンパワー」）と
の石炭火力へのバイオマス混焼等に関する覚書（2022年９月調印）を更新するため、覚書の付録書を 2025年 6月
17日に締結いたしましたのでお知らせします。

ビナコミンパワーと当社は、ビナコミンパワーの既設石炭火力発電所におけるバイオマス燃料の混焼技術の共同検討につ

いて、2025年 7月を有効期限とする覚書を締結しておりました。このたび、新たな付録書にて、当初の覚書の期間を２
年間延長し、具体的に、Na Duong（55MW×2)と Cao Ngan（57MW×2)の２基の石炭火力発電所において、
2025年 8月および 9月に混焼試験を行うことに合意いたしました。

ベトナムでは電力需要が年率 10％程度増加していますが、電源の約半分を石炭火力発電に依存しており、石炭の輸

入量の増加によるエネルギー自給率の低下という課題に直面しています。その中で、自国で調達可能なバイオマス燃料の
石炭火力発電所での混焼は、二酸化炭素排出量を削減できると同時にエネルギー自給率の向上も図ることができる重要
な施策の一つです。
この試験の成功とその後の混焼運転の商用化により、当社は、ベトナムが目指す 2050年カーボンニュートラルの実現お

よびベトナムのエネルギー自給率の向上に貢献していきます。また、混焼によって創出されるカーボンクレジットの獲得も目指
しています。

なお、2025年 5月 12日に開示した 2025年 3月期決算補足説明資料（https://www.erex.co.jp/wp-

content/uploads/2025/05/20250512_IR.pdf） の 35，36ページもあわせてご参照ください。

■お問い合わせ先
イーレックス株式会社 IR広報部

TEL:03-3243-1167 FAX︓03-3243-1184

E-mail︓ir.info@erex.co.jp

mailto:ir.info@erex.co.jp